Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte
providência:

“REALIZAR DRAGAGEM DO CÓRREGO FARTURA, EM VILA FARTURA, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito, a dragagem ajuda a remover sedimentos que podem conter poluentes,
melhorando assim a qualidade da água e ainda ao desobstruir o leito do córrego, o serviço
pode reduzir o risco de alagamentos em épocas de chuvas intensas, protegendo áreas
adjacentes e garantindo a segurança da população.
Além disso um córrego limpo e bem cuidado pode se tornar um ponto de lazer e
convivência para a comunidade, valorizando o espaço público e promovendo atividades de
educação ambiental.
Por esses motivos pedimos especial atenção no atendimento a esta demanda.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2025.

ORIAN BAPTISTA PINHEIRO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003500310034003A005000

Assinado eletronicamente por ORIAN BAPTISTA PINHEIRO em 02/04/2025 17:46

Checksum: 9A065DE812676FE6D9C8E82091A88559660CAC3A7C46D0CFE5AF2E672E5F752A